[¶] **11** *Sequenti autem nocte assistens ei Dominus, ait: Conflans esto: sicut enim testificatus es de me in Jerusalem, sic te oportet & Romæ testificari.*

[¶] **12** *Facta autem die collegerunt se quidam ex Judæis, & devoverunt se dicentes, neque manducatores, neque bibituros, donec occiderent Paulum.*

[¶] **13** *Erant autem plus quam quadraginta viri, qui hanc coniurationem fecerant:*

[¶] **14** *Qui accesserunt ad principes sacerdotum, & seniores, & dixerunt: Devotione devovimus nos nihil gustaruos, donec occidamus Paulum.*

[¶] **15** *Nunc ergo vos notum facite tribuno cum concilio, ut producatis illum ad vos, tamquam aliquid certius cognituri de eo. Nos vero prius quam appropier, parati sumus interficere illum.*

[¶] **16** *Quod cum audisset filius sororis Pauli infidias, venit, & intravit in castra, nuntiavitque Paulo.*

[¶] **17** *Vocans autem Paulus ad se unum ex Centurionibus, ait: Adolescentem hunc per-*

ducere ad tribunum, habet enim aliquid indicare illi.

[¶] **18** *Et ille quidem affirmens eum, duxit ad tribunum, & ait: Vincus Paulus rogavit me hunc adolescentem perducere ad te, habentem aliquid loqui tibi.*

[¶] **19** *Apprehendens autem tribunus manum illius, fecerit cum eo scutum, & interrogavit illum: Quid est, quod habes indicare mihi?*

[¶] **20** *Ille autem dixit: Judgeis conveniente rogare te, ut craftina die producas Paulum in concilium, quasi aliquid certius inquisiri fint de illo:*

[¶] **21** *Tu vero ne credideris illis, insidiantur enim ei ex eis vii amplius quam quadragesita, qui se devoverunt non manducare, neque bibere, donec interficiant eum: & nunc patati sunt, expectantes promissum tuum.*

[¶] **22** *Tribunus igitur dimisit adolescentem, præcipiens ne cui loqueretur quoniam hac nota sibi fecerit.*

[¶] **23** *Et vocatis duobus Centurionibus, dixit illis: Parate milites ducentos, ut eant usque Cesaream, & aquites septuaginta, & lancearios ducentos, a tercia hora noctis:*

[¶] **24** *Et jumenta preparare, ut imponentes Paulum, salvum perducerent ad Felicem praesidem.*

[¶] **25** *(Timuit enim ne forte raperent eum Iudei, & occiderent, & ipse postea calumniam sustineret, tamquam accepturus pecuniam)*

[¶] **26** *Scribens epistolam continentem haec:*

[¶] **CL AUDIUS Lysias optimo praefidi, Feli-**

[¶] **cii, salutem.**

[¶] **27** *Vinum hunc comprehensem a Iudeis, & incipientem interfici ab eis, supervenientis cum exercitu eripui, cognito quia Romanus est:*

[¶] **28** *Volensque scire causam quam objiciebant illi, deduxi eum in concilium eorum.*

[¶] **29** *Quem inveni accusari de questionibus legis ipsorum, nihil vero dignum morte aut vinculis habentem criminis.*

[¶] **30** *Et cum mihi perlatum esset de insidiis, quas paraverant illi, misi eum ad te, denuntians & accusatoribus ut dicant apud te. Vale.*

[¶] **31** *Milites ergo secundum præceptum sibi, assumentes Paulum, duxerunt per noctem in Antipatridem.*

[¶] **32** *Et posterius die dimisit equitibus ut cum eo irent, reversi sunt ad castra.*

[¶] **33** *Qui cum venissent Cesaream, & tradidissent epistolam praesidi, statuerunt ante illum & Paulum.*

[¶] **34** *Cum legisset autem, & interrogasset de qua provincia esset: & cognoscens quia de Cilicia,*

[¶] **35** *Audiam te, inquit, cum accusatores tui venerint: Jussumque in praetorio Herodis custodiiri eum.*

C A P U T X X I V .

Accusatus Paulus coram Felice praefide a Tertullo Iudeorum oratore, respondet negans imposita sibi crimina, confessus ramen se Christianum, & dixisse, se de resurrectione mortuorum iudicari: Felix & Druxilla ipsius uxor Iudea audiunt Paulum de fide Christiana: cum autem non accepere a Paulo pecuniam, reliquit eum vindictum successori suo Porcio Festo.

[¶] **P** Oft quinque autem dies descendit principes sacerdotum, Ananias, cum senioribus quibusdam, & Tertullo quodam oratore, qui adierunt praesidem adversus Paulum.

2 Et citato Paulo ceperit accusare Tertullum, dicens: Cum in multa pace agamus per te, & multa corriganter per tuam providentiam;

3 Semper & ubique suscipimus, optime Felix, cum omni gratiarum actione.

4 Ne diutius autem te protraham, oro, breviter audias nos pro tua clementia.

5 Invenimus hunc hominem pestiferum, & concitans seditiones omnibus Iudeis in universo orbe, & auctorem seditionis sectar Nazarenorum:

6 Qui etiam templum violare conatus est, quem & apprehensum volumus secundum legem nostram judicare.

7 Superveniens autem tribunus Lysias, cum vi magna eripuit eum de manibus nostris,

8 Jubens accusatores ejus ad te venire: a quo poteris ipse judicans, de omnibus istis cognoscere, de quibus nos accusamus eum.

9 Adiecerunt autem & Iudei, dicentes haec ita se habere.

10 Reripondit autem Paulus, (annuente sibi Praside dicere:) Ex multis annis te esse iudicem Genti huic sciens, bono animo pro me satisfaciens.

11 Potes enim cognoscere, quia non plus sunt mihi dies, quam duodecim, ex quo ascendi adorare in Jerusalem:

12 Et neque in templo invenerunt me cum aliquo disputantem, aut concutsum facientem turbam, neque in synagogis,

13 Neque in civitate: neque probare possum tibi de quibus nunc me accusant.

14 Confiteor autem hoc tibi, quod secundum sectam, quam dicunt heretici, sic defervio Patri & Deo meo, credens omnibus, quae in Lege & Prophetis scripta sunt:

15 Spem habens in Deum, quam & hi ipsi expectant, resurrectionem futuram justorum, & iniquorum.

16 In hoc & ipso studio sine offendiculo conscientiam habere ad Deum, & ad homines semper.

17 Post annos autem plures, elemosynas facturus in Gentem meam, veni, & oblationes, & vota.

18 In quibus invenerunt me purificatum in templo: non cum turba, neque cum tumultu.

19 Quidam autem ex Asia Iudei, quos oportebat apud te praesto esse, & accusare si quid haberent adversum me:

20 Aut hi ipsi dicant siquid invenerunt in me iniurias, cum item in concilio,

21 Nisi de una hac solummodo voce, 'quam clamavi inter eos has: † Quoniam de resurrectione mortuorum ego judicor hodie a vobis.'

22 Distulit autem illos Felix, certissime sciens de via hac, dicens: Cum tribunus Lysias descenderit, audiamus vos.

23 Justique Centurioni custodire eum, & habere requiem, nec quemquam de suis prohibere ministrare ei.

24 Post aliquot autem dies veniens Felix cum Drusilla uxore sua, quae erat Iudea, vocavit Paulum, & audiuit ab eo fidem, quae est in Christum Jesum.

25 Disputante autem illo de justitia, & cunctitate, & de iudicio futuro, tremefactus Felix respondit: Quod nunc attinet, vade: tempore autem opportuno accerferas te.

26 Simil & sperans, quod pecunia ei daretur a Paulo; propter quod & frequenter acersens eum, loquebatur eum eo.

27 Biennio autem expletio, accepit suos forem Felicem Portium Festum. Volens autem gratiam pristare Iudei Felix, reliquit Paullum vincum.

CAPUT XXV.

Festus non obsequitur Iudeis insidioso persecutoribus ut Paulus Jerosolymam ducatur: sed Cesarea audit ejus accusatores & Pauli responsionem: qui a Festo requisitus an vellet de his judicari Jerosolymis, appellat Cesarem: Festus Pauli causam regi Agrippa indicat, qui ipsum audire cupit, postergaque die iubente Festo adducitur coram Agrippa & Bernice.

1 Festus ergo cum venisset in provinciam, a post triduum ascendit Jerosolymam a Cesarea.

2 Adiueruntque eum principes sacerdotum, & primi Iudeorum, adversus Paulum: & reprobaverunt eum,

3 Postulantes gratiam adversus eum, ut juheret perduci eum in Ierusalem, infidias tendentes ut interficerent eum in via.

4 Festus autem respondit, servari Paulum in Cesarea: se autem maturius prosecutum.

5 Qui ergo in vobis (ait) potentes sunt, descendentes simul, si quod est in viro criminen, accusent eum.

6 Demoratus autem inter eos dies non amplius quam octo, aut decem, descendit Cesaram, & altera die seddit pro tribunal, & iussit Paulum adduci.

7 Qui cum perductus esset, circumsternerunt eum, qui ab Ierofolyma defederant Iudei, multas & graves causas objecientes, quas non poterant probare,

8 Paulo rationem reddentes: Quoniam neque in legem Iudeorum, neque in templum, neque in Cesarem quidquam peccavi.

9 Festus autem volens gratiam pristare Iudeis respondens Paulo, dixi: Vis Ierofolymam ascendere, & ibi de his judicari apud me?

10 Dixit autem Paulus: Ad tribunal Cesario, ibi me oportet judicari: Iudeis non noui, scitur tu melius nostri.

11 Si enim nociui, aut dignum morte aliquid feci, non recuso mori: si vero nihil est eorum, quae hi accusant me, nemo potest me illis donare. Cesarem appello.

12 Tunc Festus cum concilio locum, respondit, Cesarem appellavit & ad Cesarem ibis.

13 Et cum dies aliquot transfacti essent, Agrippa rex & Bernice descendederunt Cesaram ad salutandum Festum.

14 Et cum dies plures ibi demorarentur, Festus regi indicavit de Paulo, dicebas: Vir qui datus est derelictus a Felice vincitus,

15 De quo cum essem Jerofolymis, adiuerunt me principes sacerdotum, & senioris Iudeorum, postulantes adversus illum damnationem.

16 Ad quos respondi: Quia non est Romanis consuetudo dammare aliquem hominem, prius quam is qui accusatur, praesentes habeat accusatores, locumque defendendi accipiat ad abluenda crima.

17 Cum ergo hoc convenienter sine ulla dilectione, sequenti die sedens pro tribunal, iussi adduci vitrum.

18 De quo, cum fecissent accusatores, nullam causam deferebant, de quibus ego suspicabar malum:

+ supra
21. 26.

+ supra
22. 6.

19 Questiones vero quasdam de sua superstitione habebant aduersus eum, & de quodam Iesu defuncto, quem affirmabat Paulus vivere.

20 Hristians autem ego de hujusmodi quæstione, dicebam si veller ire Jerosolymam, & ibi iudicari de istis.

21 Paulo autem appellante ut servaretur ad Augusti cognitionem, iussi servari eum, docere mittant eum ad Cesareum.

22 Agrippa autem dixit ad Festum: Volebam & ipse hominem audire. Cras, inquit, audies eum.

23 Altera autem die, cum venisset Agrippa, & Bernice, cum multa ambitione, & introfessi in auditorium cum tribunis, & viris principaliibus civitatis, jubente Fefto, adductus est Paulus.

24 Et dicit Festus: Agrippa rex, & omnes, qui simul adestis nobiscum viri, videtis hunc, de quo omnis multitudo Iudaorum interpellavit me Jerosolymis, petentes & acclamantes non oportere eum vivere amplius.

25 Ego vero compresi nihil dignum morte eum admilisse. Iipo autem hoc appellante ad Augustum, iudicavi mittere.

26 De quo quid certum scribam domino, non habeo. Propter quod produxi eum ad vos, & maxime ad te rex Agrippa, ut interrogazione facta habeam quid scribam.

27 Sine ratione enim mihi videtur mittere vindictam, & causas ejus non significare.

CAPUT XXV

Paulus coram Agrippa suam causam defendit; referens sibi ad Christum conversionem ordinem, & se Iudex ac Gentibus sub diuina protectione predicasse offendens: Festoque ipsum ex nimia scientia insantere dicenti responderet, omneque optat esse Christianos: Agrippa dicit eum potuisse dimitti, nisi Cesarem appellasset.

1 Agrippa vero ad Paulum ait: Permititur tibi loqui pro temetipso. Tunc Paulus extensa manu cepit rationem reddi-^{re.}

2 De omnibus, quibus accusor a Iudeis, rex Agrippa, astimo me beatum, apud te cum sim defensurus me hodie.

3 Maxime te sciente omnia, & quæ apud Iudeos sunt confundentia, & quæstiones: propter quod obsecro pacienter me audiatis.

4 Et quidem vitam meam a juventute, quæ ab initio fuit in gente mea in Jerosolymis, noverunt omnes Iudei:

5 Præscientes me ab initio (si velint testimoniū perhibere) quoniam secundum certissimam sectam nostræ religionis vixi Pharisæus.

6 Et nunc in spe, qua ad patres nostros repromissionis facta est a Deo, sio iudicio subjectus:

7 In quam duodecim tribus nostra, nocte ac die deservientes, sperant devenire: De qua spe accusor a Iudeis, rex.

8 Quid incredibiliter iudicatur apud vos, si Deus mortuos suscitare?

9 Et ego quidem existimaveram, me aduersus nomen Iesu Nazareni debere multa contraria agere.

10 Quod & feci Jerosolymis, & multos sanctorum ego in carcerebus inclusi, a prin-

cipibus sacerdotum potestate accepta: & cum occiderentur, detuli sententiam.

11 Et per omnes synagogas frequenter puniisse eos, compellebam blasphemare: & amplius infans in eos, & persequebam usque in exteris civitatibus.

12 In quibus + dum irem Damascum cum potestate & permisso principum sacerdotum,

13 Die media in via, vidi, rex, de celo supra splendorem solis circumfusisse me lumen, & eos qui mecum simul erant.

14 Omnesque nos cum decidissimus in terram, audi viocem loquentem mihi Hebraicæ lingua: Saulé, Saulé, quid me persequeris? durum est tibi contra stimulum calcitrare.

15 Ego autem dixi: Quis es Domine? Dominus autem dixit: Ego sum Iesus, quem tu persequeris.

16 Sed exurge, & sta super pedes tuos: ad hoc enim apparui tibi, ut constituum te ministrum, & testem eorum quæ vidi, & eorum quibus apparebo tibi,

17 Eripis te de populo, & gentibus, in quas nunc ego miserebam.

18 Aperire oculos eorum, ut convertantur a tenebris ad lucem, & de potestate satanæ ad Deum, ut accipiant remissionem peccatorum, & fortèm inter sanctos, per fidem quæ est in me.

19 Unde rex Agrippa, non fui incredulus cœlesti visioni?

20 + Sed his, qui sunt Damasci pri-

μum, & Jerosolymis, & in omnem re-gionem Iudeæ, & Gentibus annuntiabantur, ut pœnitentiam agerent, & converterentur ad Deum, digna pœnitentia opera facientes.

21 Hac ex causa me Iudei, cum essem in templo, + comprehensum tentabant interficerem.

22 Auxilio autem adjutus Dei, usque in hoisternum diem sio, testificans minori atque maiori, nihil extra dicens quam ea quæ Prophetæ locuti sunt futura esse, & Moyses,

23 Si passibilis Christus, si primus ex resurrectione mortuorum, lumen annuntiaturus est populo, & Gentibus.

24 Hac loquente eo, & rationem reddente, Festus magna voce dixit: Infans Paulus: multa te littera ad insiniam convertunt.

25 Et Paulus: Non infans (inquit) optime Pefte, sed veritatis & sobrietatis verba loquor.

26 Scit enim de his rex, ad quem & confrater loquor: latere enim eum nihil horum arbitror. Neque enim in angulo quidquam horum gestum est.

27 Credis rex Agrippa prophetis? Scio quia credis?

28 Agrippa autem ad Paulum: In modico suades me Christianum fieri.

29 Et Paulus: Opto apud Deum, & in modo, & in magno, non tantum te, sed etiam omnes qui audiunt, hodie fieri tales, qualis & ego sum, exceptis vinculis his.

30 Et exurrexit rex, & præses, & Bernice & qui assidebant eis.

31 Et cum secessissent, loquebantur ad invicem, dicentes: Quia nihil morte, aut vinculis dignum quid fecit homo iste.

32 Agrippa autem Festo dicit: Dimittit poterat homo hic, si non appellasset Cesarem.

C. A.

CAPUT XXVII.

Paulus a centurione Julio ducitur Romam versus navigans per varia loca: adversante autem ipsi vento, vix pervenient ad quemdam in Creta locum: a quo licet prediceret Paulus periculosa esse navigationem, discedentes patiuntur ingentem tempestatem: tandemque post Pauli consolacionem, qui narrans factam sibi de omnium salutis revelationem, hortabatur eos ad cibum sumendum; passi naufragium omnes evadunt incolumes.

1 Ut autem iudicatum est navigare eum in Italiam, & trahi Paulum cum reliquo custodientem centurionem nomine Julio cohortis Augustae,

2. Cor. 11. 25. 2 Ascendentes navem Adriaticam, in incipientes navigare circa Afiae loca, sustulimus, perseverante nobiscum Aristarcho Macedone Thessalonicensi.

3 Sequenti autem die devenimus Sidonem. Humane autem tractans Julius Paulum, permisit ad amicos ire, & curam sui agere.

4 Et inde cum sustulissimus, subnavigavimus Cyprum, propterea quod essent venti contraria.

5 Et Pelagus Ciliciae & Pamphyliae navigantes, venimus Lystram, que est Lyzia:

6 Et ibi inveniens centurio navem Alexandrinam navigantem in Italiam, transpotuit nos in eam.

7 Et cum multis diebus tarde navigaremus, & vix devemissimus contra Gnidum, prohidente nos vento, adnavigavimus Cretam, juxta Salomonem;

8 Et vix juxta navigantes, venimus in locum quemdam, qui vocatur Boniportus, cui iuxta erat civitas Thalaifa.

9 Multo autem tempore peracto, & cum iam non esset tuta navigatio, eo quod & ieiunium iam præteriisset, consolabatur eos Paulus,

10 Dicens eis: Viri, video quoniam cum injuria & multo damno, non solum oneris & navis, sed etiam animarum nostrarum, incipit esse navigatio.

11 Centurio autem gubernatori & paucis magis credebat, quam his que a Paulo dicebantur.

12 Et cum aptus portus non esset ad hie mandum, plurimi statuerunt consilium navigare inde, si quomodo possent, devenientes Phoenicem, hiemare, portum Cretæ respicientem ad Africum, & ad Corum.

13 Aspirante autem Austro, astimantes propositum se tenere, cum sustulissent de Aſſon, legebant Cretam.

14 Non post mulum autem misit se contra ipsam ventus Typhonius, qui vocatur Euroaguilo.

15 Cumque arrepta esset navis, & non posset conari in ventum, data nave statibus, ferebamus.

16 In insulam autem quamdam decurrentes, que vocatur Cauda, potuimus vix obtinere scapham.

17 Quia sublata, adjutoriis utebantur, accingentes navem, timentes, ne in Syrtim inciderent, summissa vasa sic ferrebatur.

18 Valida autem nobis tempestate jactatis, sequenti die jactum fecerunt:

19 Et tertia die suis manibus armamenta navis profecerunt.

20 Neque autem sole, neque fidibus aparentibus per plures dies, & tempestate non exigua imminentia, jam ablata erat spes omnis salutis nostra.

21 Et cum multa jejunatio fuisset, tunc stans Paulus in medio eorum, dixit: Oportebat quidem, o viri, audito me, non tollere a Creta, lucrictue facere injuriam hanc & ja-cturam.

22 Et nunc suadeo vobis bono animo esse, amissio enim nullius animæ erit ex vobis, præterquam navis.

23 Attigit enim mihi hac nocte Angelus Dei, cuius sum ego, & cui deservio,

24 Dicens: Ne times Paulus, Cesari te oportet assistere: & ecce donavit tibi Deus quies qui navigant tecum.

25 Propter quod bono animo esto: vixi credo enim Deo, quia sic erit, quemadmodum dictum est mihi.

26 In insulam autem quandam oportet nos devenire.

27 Sed posteaquam quartadecima nox supervenit, navigantibus nobis in Atria circa medium noctem, suspicabantur nautes apparere sibi aliquam regionem:

28 Qui & summittentes bolidem, invenerunt passus viginti: & pusillum inde separati, invenerunt passus quindecim.

29 Timentes autem ne in alpера loca inciderebant, de puppi mitentes anchoras quadratuor, optabant diem fieri.

30 Nauti vero querentibus fugere de na- vi, cum miserent scapham in mare, sub obtenu- tui quasi inciperent a prora anchoras extenderent.

31 Dixit Paulus centurioni, & militibus: Nihi hi in navi manferint, vos salvi fieri non potestis.

32 Tunc abscederunt milites funes scaphæ, & passi sunt eam excidere.

33 Et cum lux inciperet fieri, rogabat Paulus omnes sumere cibum, dicens: Quartadecima die hodie expectantes jejunii permane- tis, nihil accipientes.

34 Propter quod rogo vos accipere cibum pro salute vestra: quia nullius vestrum capilus de capite peribit.

35 Et cum haec dixisset, sumens panem, gratias egit Deo in contemptu omnium: & cum frigisset, cepit manducare.

36 Animæ quiores autem facti omnes, & ipsi sumpergunt cibum.

37 Eramus vero universæ animæ in navi ducentæ septuaginta sex.

38 Et satiati cibo allevabant navem, ja-stantes triticum in mare.

39 Cum autem dies factus esset, terram non agnoscerant: sinum vero quandam considerabant habentem littus, in quem cogitabant, si possent, ejicere navem.

40 Et cum anchoras sustulissent, committebant se mari, simul laxantes juncturas gubernaculorum: & levato artemone secundum au- ras flatum tandem ad littus.

41 Et cum incidissemus in locum dithalasum, impegnerunt navem: & prora quidem fixa manebat immobilis, puppis vero solve- batur a vi mari.

42 Milium autem consilium fuit ut custo- dias occiderent: ne quis cum enatasset, effu- geret.

43 Centurio autem volens servare Paulum, prohibuit fieri: iustique eos, qui possent na- tare, emittere se primos, & evadere, & ad terram exire:

44 Et ceteros alios in tabulis ferrebat: quodam super ea, que de navierant. Et sic factum est, ut omnes animæ evaderent ad terram.

C A P U T X X V I I I .

Paulus ceterique ipsius comites humane a Barbaris excipiuntur in insula Melita, in qua percutius a vixera Paulus nihil mali paritur, patremque Publum principis insula sanitaris refutat, ac alios mutos curat: & ab eo loco navigantes tandem Roman perveniunt, ubi Paulus convocatis primis Iudaorum causam exponit cur Casarem appellaverit: dieque ab ipsis constituto predicit de Christo, cuius verbis multi non credunt, quod Paulus ostendat ab Isaia predictum esse; & per biennium de fide in Christum predicat omnibus ad ipsum acceditibus.

ET cum evassemus, tunc cognovimus quia Melita insula vocabatur. Barbari vero prestatabant non modicam humanitatem nobis.

2 Accensa enim pyra, reficiebant nos omnes, propter imbrex, qui imminebat, & frigus.

3 Cum congregasset autem Paulus sarmen-torum aliquanciam multisudinem, & impo-suisset super ignem, vixera a calore cum processisset, invalid manum eius.

4 Ut vero viderunt Barbari pendentem bestiam de manu eius, ad invicem dicebant: Utique homicida est homo hic, qui cum evaserit de mari, ulti non finit eum vivere.

5 Et ille quidem exerciens bestiam in ignem, nihil malis passus est.

6 At illi existimabant eum in tumorem converendum, & subito casum, & mori. Dicunt autem illis expectabuntis, & videntibus nihil mal in eo fieri, converentes se, dicebant eum esse Deum.

7 In locis autem illis erant praedia principis insule, nomine Publum, qui nos suscipiens, triduo benigne exhibuit.

8 Contigit autem, patrem Publum febribus & dysenteria vexatum jacere. Ad quem Paulus intravit: & cum orasset, & impo-suisset ei manus, salvavit eum.

9 Quo facto, omnes, qui in insula habebant infinitates accedebant, & curabantur.

10 Qui etiam multis honoribus nos honoraverunt, & navigantibus impoferuerunt quae necessaria erant.

11 Post mensis autem tres, navigavimus in navi Alexandrina, quae in insula hiemaverat, cui erat insigne Castorum.

12 Et cum venissimus Syracusam, mansimus ibi triduo.

13 Inde circumlegentes devenimus Rhegium: & post unum diem flante Austro, secunda die venimus Puteos;

14 Ubi inventis fratribus rogati sumus manere apud eos dies septem: & sic venimus Roman.

15 Et inde cum audissent fratres, occurrerunt nobis usque ad Appii forum, ac tres Tibernas. Quos cum videt Paulus, gratias agens Deo, accepit fiduciam.

16 Cum autem venissimus Romanum, permisum est Paulo manere fibimur cum custodiemus se militie.

17 Post tertium autem diem convocavit pri-mos Iudaorum. Cumque convenient, dicebat eis: Ego, viri fratres, nihil adversus plebem faciens, aut morem paternum, vincitus ab Ietrospolis traditus sum in manus Romanorum:

18 Qui cum interrogationem de me habuerint, voluntur me dimittere, eo quod nulla esset causa mortis in me.

19 Contradicentibus autem Judaeis, coactus sum appellare Casarem, non quasi Gentem meam habens aliquid accusare.

20 Propter hanc igitur cauam rogavi vos videre, & alloqui. Propter spem enim Israel catena hac circumdatsum sum.

21 At illi dixerunt ad eum: Nos neque litteras acceptimus de te a Judaea, neque adveniens aliquis fratum nunciavit, aut locutus est quid de te malum.

22 Rogamus autem a te audire quae sentis: nam de facta hac notum est nobis quia ubique ei contradicunt.

23 Cum constituerint autem illi diem, venierunt ad eum in holopitum plurimi, quibus exponebat testificans regnum Dei, suadenteque eis de Iesu ex Lege Moysi & Prophetis, a mane usque ad vesperam.